Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.06827.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita estudo de projeto para
ligação das ruas Alfredo Wekerlin e
Estados Unidos, a fim de sanar os
constantes engarrafamentos na
esquina da rua Simão Mansur com

 rua Flavio Dallegrave.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando estudo para ligação das ruas

 Alfredo Wekerlin e Estados Unidos, a fim de sanar os constantes engarrafamentos
na esquina da rua Simão Mansur com rua Flavio Dallegrave.

Palácio Rio Branco, 30 de abril de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Considerando as reclamações e sugestões recebidas por cidadãos que
frequentemente utilizam deste caminho e afim de trazr opções para
desafogamento do complicado cruzamento destas ruas é que o presente pedido
se faz necessário.